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Jako pracownicy Ball Corporation wierzymy, że nasze kierowanie się bezkompromisową uczciwością determinuje sposób, w jaki prowadzimy działalność na każdym 
szczeblu naszej globalnej organizacji i w każdym regionie. Jesteśmy dumni z wysiłku, który codziennie podejmują nasi pracownicy w celu podtrzymania naszej kultury 
zgodności z przepisami, która chroni czas i energię inwestowane przez nas wszystkich w naszą firmę.

Dzięki dziedzictwu sięgającemu 1880 roku, zbudowanemu na zasadach zaufania i uczciwości, nieustannie dążymy do zaspokajania potrzeb swoich klientów, partnerów 
i społeczności na całym świecie w najbardziej etyczny sposób. W miarę jak wytyczamy kierunki rozwoju na kolejne lata, coraz ważniejsze jest, abyśmy szli naprzód we 
właściwy sposób.

Globalny kodeks postępowania dostawców określa oczekiwania firmy Ball dotyczące etycznego postępowania wobec wszelkich stron trzecich utrzymujących relacje 
gospodarcze z firmą Ball, w tym między innymi naszych dostawców, dystrybutorów, wykonawców i agentów, a także ich pracowników (naszych „Partnerów łańcucha 
dostaw”). Niniejszy dokument jest zgodny z Kodeksem etyki biznesowej firmy Ball. Kodeks postępowania dostawców nie zastępuje żadnego bardziej szczegółowego 
postanowienia w konkretnej umowie, a w zakresie, w jakim występuje jakakolwiek niezgodność między niniejszym Kodeksem a jakimkolwiek innym postanowieniem 
konkretnej umowy, pierwszeństwo mają określone postanowienia umowy.

Oczekujemy, że nasi Partnerzy łańcucha dostaw podejmą rozsądne kroki w celu poinformowania o tych oczekiwaniach na przestrzeni całej swojej organizacji i łańcucha 
dostaw, aby standardy i oczekiwania zawarte w niniejszym Kodeksie postępowania dostawców były przestrzegane. W szczególności niniejszy Globalny kodeks 
postępowania dostawców powinien zostać udostępniony wszystkim pracownikom i podwykonawcom, którzy pracują dla firmy Ball
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ZGŁASZANIE WĄTPLIWOŚCI DOTYCZĄCYCH ZGODNOŚCI
Firma Ball oczekuje od Partnerów łańcucha dostaw wprowadzenia skutecznych 
mechanizmów gromadzenia zgłaszanych wątpliwości związanych z tematami 
omawianymi w niniejszym Kodeksie postępowania dostawców i reagowania na 
nie. Oczekujemy, że Partnerzy łańcucha dostaw będą posiadać zasady i procedury 
dotyczące zakazu działań odwetowych służące do ochrony pracowników przed 
działaniami odwetowymi w wyniku zgłoszenia wątpliwości w dobrej wierze. Partnerzy 
łańcucha dostaw muszą podjąć rozsądne kroki, aby współpracować z firmą Ball w 
prowadzonych przez nią dochodzeniach.

Pracownicy Partnerów łańcucha dostaw mogą kierować uwagi dotyczące oczekiwań 
zawartych w niniejszym Kodeksie postępowania dostawców na infolinię Compliance 
Alliance firmy Ball. System zgłaszania nieprawidłowości jest obsługiwany przez 
niezależną firmę zewnętrzną i funkcjonuje 24 godziny na dobę, siedem dni w tygodniu. 
Na stronie internetowej  ballcompliancehotline.com można złożyć raport online i 
uzyskać dostęp do lokalnych bezpłatnych numerów.

PRZEKUPSTWO I KORUPCJA
Przyzwoite postępowanie partnerów biznesowych wobec siebie nawzajem jest 
niezbędne dla zdrowych relacji biznesowych. Firma Ball stara się traktować 
sprawiedliwie i równo wszystkich potencjalnych i obecnych Partnerów łańcucha 
dostaw oraz opierać nasze decyzje na obiektywnych kryteriach, takich jak cena, jakość i 
możliwości serwisowe, a także niezawodność i uczciwość. Oczekujemy, że nasi Partnerzy 
łańcucha dostaw będą wykazywać się tymi samymi wysokimi standardami etycznymi 
oraz przeprowadzać wszystkie transakcje biznesowe w sposób uczciwy i sprawiedliwy. 
Partnerzy łańcucha dostaw muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów 
dotyczących przekupstwa i korupcji, w tym amerykańskiej ustawy o zagranicznych 
praktykach korupcyjnych (FCPA), brytyjskiej ustawy o zwalczaniu łapownictwa (UKBA), 
a także obowiązujących przepisów dotyczących lobbingu, prezentów, darowizn, 
zatrudniania, płatności na rzecz urzędników publicznych i przeciwdziałania praniu 
brudnych pieniędzy. Oczekujemy, że nasi Partnerzy łańcucha dostaw nie będą oferować 
osobistych przysług dotyczących cen, świadczeń promocyjnych, pomocy marketingowej 
ani oferować niczego wartościowego w celu utrzymania działalności lub uzyskania 
jakiejkolwiek przewagi biznesowej. Podczas współpracy z firmą Ball zabronione 
jest wręczanie lub przyjmowanie jakichkolwiek prowizji, łapówek lub podobnych 
niewłaściwych korzyści jakiegokolwiek rodzaju – w tym „płatności ułatwiających” 
wręczanych urzędnikom państwowym lub osobom trzecim w celu ułatwienia lub 
przyspieszenia rutynowego procesu.

ZGODNOŚĆ Z SANKCJAMI GOSPODARCZYMI I HANDLOWYMI
Partnerzy łańcucha dostaw firmy Ball są zobowiązani do przestrzegania obowiązujących 
przepisów dotyczących handlu i importu. Współpracując z firmą Ball, Partnerzy 
łańcucha dostaw są również zobowiązani do przestrzegania przepisów handlowych 
Stanów Zjednoczonych, jeśli przepisy te mają zastosowanie. W szczególności, zgodnie 
z tymi przepisami nie można utrzymywać relacji gospodarczych w imieniu firmy Ball z 
żadnymi osobami, podmiotami ani krajami w sposób naruszający amerykańskie sankcje 
lub embarga. Ponadto nasi Partnerzy łańcucha dostaw są zobowiązani do przestrzegania 
sankcji nałożonych przez inne kraje i podmioty, w tym między innymi Organizację 
Narodów Zjednoczonych, Unię Europejską i Wielką Brytanię. W związku z działalnością 
firmy Ball, gdy nasi Partnerzy łańcucha dostaw bezpośrednio lub pośrednio zaopatrują 
firmę amerykańską, nie wolno im również uczestniczyć w bojkotach, które nie są 
usankcjonowane przez rząd USA.

WOLNOŚĆ ZRZESZANIA SIĘ
Oczekujemy, że Partnerzy łańcucha dostaw umożliwią pracownikom swobodne 
zrzeszanie się, negocjacje zbiorowe i uzyskanie reprezentacji zgodnie z przepisami prawa 
i regulacjami. Obejmuje to umożliwienie pracownikom otwartego komunikowania się z 
kierownictwem i dzielenia się z nim skargami dotyczącymi warunków pracy bez obawy 
przed działaniami odwetowymi lub nękaniem.

UCZCIWA KONKURENCJA
Firma Ball oczekuje, że wszyscy Partnerzy łańcucha dostaw będą prowadzić swoją 
działalność w pełnej zgodności z obowiązującymi przepisami dotyczącymi konkurencji. 
Przepisy te mają na celu promowanie swobodnej i uczciwej konkurencji z korzyścią dla 
konsumentów. Zabronione działania obejmują między innymi nadużywanie dominującej 
pozycji na rynku, a także wszelkie umowy lub porozumienia między stronami 
handlowymi, które mają wpływ na ceny, a ponadto mogą obejmować:
• ustalanie cen,
• alokację rynku,
• bojkoty grupowe,
• porozumienia w sprawie niewykradania pracowników i ustalania płac,
• utrzymywanie ceny odsprzedaży,
• bezprawną dyskryminację cenową lub ograniczenia w handlu,
• wymianę informacji poufnych.

WŁAŚCIWE POSTĘPOWANIE
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Firma Ball rozumie znaczenie swojej roli w globalnym społeczeństwie i od dawna 
angażuje się w poszanowanie praw człowieka. Oczekujemy, że nasi Partnerzy 
łańcucha dostaw zapewnią sprawiedliwe i bezpieczne środowisko pracy oraz 
będą przestrzegać zasad określonych w tej sekcji.

PRAWA CZŁOWIEKA
Firma Ball zobowiązuje się do przestrzegania praw człowieka przysługujących 
pracownikom oraz traktowania ich z godnością i szacunkiem. Oczekujemy, że 
nasi Partnerzy łańcucha dostaw podzielają takie samo poszanowanie dla praw 
człowieka, w tym zasad uznanych w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, 
inicjatywie ONZ Global Compact oraz wymogów obowiązującego praw. Nasi 
Partnerzy łańcucha dostaw powinni znać Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i 
praw człowieka oraz zachować należytą staranność w celu identyfikowania, 
zapobiegania, łagodzenia i przeciwdziałania rzeczywistemu lub potencjalnemu 
negatywnemu wpływowi swojej działalności na prawa człowieka. 

RÓŻNORODNOŚĆ, RÓWNOŚĆ I INKLUZYJNOŚĆ
Firma Ball zobowiązuje się do promowania środowiska pracy niepowodującego 
wykluczeń, które uwalnia wyjątkowe cechy, wartości i potencjał każdego 
pracownika. Oczekujemy od naszych Partnerów łańcucha dostaw stworzenia 

WZAJEMNY SZACUNEK
inkluzywnego środowiska, które sprzyja różnorodnym perspektywom i 
doświadczeniom. Ponadto oczekujemy, że wszyscy Partnerzy łańcucha dostaw 
będą aktywnie działać na rzecz rozwoju i utrzymania zróżnicowanej i inkluzywnej 
siły roboczej oraz zobowiążą się do zapewnienia różnorodności w odniesieniu do 
własnych dostawców.

ZAKAZ DYSKRYMINACJI
Partnerzy łańcucha dostaw są zobowiązani do stworzenia środowiska pracy 
niepowodującego wykluczeń, które pozwala na przyciągnięcie i utrzymanie 
utalentowanej i zróżnicowanej kadry. Oczekujemy, że Partnerzy łańcucha 
dostaw stworzą i będą pielęgnować różnorodne, sprawiedliwe i niepowodujące 
wykluczeń miejsce pracy, aby z powodzeniem zbudować pozytywne 
środowisko pracy. Obejmuje to zakaz jakiejkolwiek dyskryminacji związanej z 
rasą, pochodzeniem etnicznym, kolorem skóry, wyznaniem, płcią, wiekiem, 
pochodzeniem narodowym, stanem cywilnym, orientacją seksualną, tożsamością 
lub ekspresją płciową, niepełnosprawnością, informacją genetyczną, statusem 
weterana lub jakąkolwiek inną cechą chronioną przez obowiązujące wymogi 
prawne lub określoną politykę korporacyjną.
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FIRMA BALL WYMAGA OD SWOICH PARTNERÓW ŁAŃCUCHA 
DOSTAW:
Przestrzegania brytyjskiej ustawy o współczesnym niewolnictwie z 2015 
r., kalifornijskiej ustawy o przejrzystości łańcuchów dostaw z 2010 r., 
ustawy o zapobieganiu pracy przymusowej Ujgurów z 2021 r. oraz innych 
podobnych przepisów, jeśli mają zastosowanie. Oświadczenie firmy Ball 
dotyczące przestrzegania takich przepisów znajduje się tutaj. Firma Ball 
wymaga również od wszystkich Partnerów łańcucha dostaw poświadczenia 
zgodności z kalifornijską ustawą o przejrzystości łańcuchów dostaw.
Przestrzegania polityki dotyczącej minerałów z regionów ogarniętych 
konfliktami. Firma Ball wymaga również od wszystkich Partnerów łańcucha 
dostaw dostarczenia odpowiedniej dokumentacji wykazującej zgodność 
z certyfikacją firmy Ball dotyczącą minerałów z regionów ogarniętych 
konfliktami.
Przestrzegania Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka, 
Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka oraz innych podobnych praw 
człowieka, prawa pracy, przepisów ochrony środowiska i przepisów 
antykorupcyjnych zawartych w Dziesięciu Zasadach inicjatywy ONZ Global 
Compact. Firma Ball dokłada wszelkich starań, aby standardy te stały się 
częścią naszej strategii, kultury i codziennych działań.

NĘKANIE, PRZEMOC I BROŃ W MIEJSCU PRACY
Firma Ball zobowiązuje się do tworzenia bezpiecznego środowiska pracy, 
wolnego od przemocy i gróźb. Oczekujemy, że nasi Partnerzy łańcucha 
dostaw zakażą wrogiego lub obraźliwego zachowania, gróźb, czy aktów 
przemocy, a także posiadania zabronionej broni w swoich obiektach lub 
podczas działania firmy, zgodnie z przepisami prawa. Firma Ball oczekuje, 
że pracownicy Partnerów łańcucha dostaw będą traktowani z godnością 
i szacunkiem oraz nie będą narażeni na żadne formy nieetycznego 
traktowania, groźby użycia przemocy ani inne formy nękania fizycznego, 
psychicznego, czy seksualnego.

ZAPOBIEGANIE NADUŻYWANIU SUBSTANCJI
Firma Ball oczekuje, że Partnerzy łańcucha dostaw będą w pełni trzeźwi i zdolni 
do wykonywania swoich obowiązków służbowych. Przebywając na terenie firmy 
Ball lub prowadząc działalność na rzecz firmy Ball lub w związku z nią, Partnerzy 
łańcucha dostaw nie będą używać alkoholu, nielegalnych substancji ani niczego, 
co mogłoby wpłynąć na ich zdolność oceny sytuacji, ani nie będą pod wpływem 
tych substancji.

ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI DOTYCZĄCYMI 
WYNAGRODZEŃ I PRACY DZIECI
Firma Ball promuje standard „zerowej tolerancji” dla wykorzystywania pracy 
dzieci, pracy przymusowej lub handlu ludźmi i oczekujemy tego samego od 
działalności prowadzonej przez naszych Partnerów łańcucha dostaw. Partnerzy 
łańcucha dostaw są zobowiązani do prowadzenia działalności w sposób zgodny 
z obowiązującymi przepisami i regulacjami dotyczącymi zatrudnienia i praw 
człowieka. Oczekujemy między innymi, że nasi Partnerzy łańcucha dostaw 
zobowiążą się do przestrzegania ustawowych przepisów dotyczących wieku, 
wynagrodzeń i godzin pracy oraz dopilnują, aby w ich łańcuchach dostaw i 
działalności nie występowały żadne formy niewolnictwa i handlu ludźmi.

Ball Corporation | Globalny kodeks postępowania dostawców 5

https://www.ball.com/sustainability/social-impact/talent-development/human-rights#:~:text=We%20do%20not%20tolerate%20discrimination,policies%20and%20avoid%20such%20practices.


JAKOŚĆ PRODUKTÓW
W różnych działach firmy Ball nasz długoterminowy sukces opiera się na 
wytwarzaniu produktów wysokiej jakości. Od Partnerów łańcucha dostaw 
oczekujemy prowadzenia procesów zapewnienia jakości w celu dostarczenia 
produktu, którego jakość spełnia lub przewyższa wymagania firmy Ball. Firma 
Ball będzie utrzymywać relacje gospodarcze wyłącznie z Partnerami łańcucha 
dostaw, którzy produkują, pakują, przechowują, wysyłają lub w inny sposób 
obsługują produkty zgodnie z dobrymi praktykami produkcji, dystrybucji i 
profesjonalnej obsługi obowiązującymi w odpowiednich branżach. Partnerzy 
łańcucha dostaw mają obowiązek znać pochodzenie wszystkich części i 
materiałów oraz zapewnić ich autentyczność i standardy jakości.

CIĄGŁE DOSKONALENIE
Postanowienia zawarte w niniejszym Kodeksie postępowania dostawców 
zapewniają minimalne standardy wymagane od Partnerów łańcucha dostaw. 
Firma Ball oczekuje, że Partnerzy łańcucha dostaw będą dążyć do przewyższania 
najlepszych praktyk branżowych. Firma Ball zachęca Partnerów łańcucha dostaw 
i zaleca im, aby: stale ulepszali swoje produkty i/lub usługi, prowadzili dokładną 

dokumentację łańcucha dostaw, identyfikowali i wdrażali plany działania mające 
na celu ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko oraz zobowiązywali 
się do ciągłego doskonalenia kwestii związanych ze zrównoważonym rozwojem.

ZARZĄDZANIE ŁAŃCUCHEM DOSTAW
Partnerzy łańcucha dostaw powinni ustanowić systemy zarządzania w celu 
ciągłego monitorowania i rozwiązywania problemów w miejscu pracy, w tym 
ustanowienia i regularnego przeglądu zasad, praktyk i personelu. Firma Ball 
oczekuje od swoich Partnerów łańcucha dostaw prowadzenia i udostępniania 
wszelkiej dokumentacji, która może być potrzebna do wykazania zgodności 
z niniejszym Kodeksem postępowania dostawców oraz zapewnienia, że taka 
dokumentacja jest dokładna, aktualna i kompletna.

ZOBOWIĄZANIE WOBEC SPOŁECZNOŚCI
Partnerzy łańcucha dostaw muszą być w stanie wykazać zaangażowanie na 
rzecz swoich społeczności, współdziałając z nimi w odpowiedzialny sposób i 
budując relacje, które promują gospodarczy, społeczny i ekologiczny rozwój tych 
społeczności.

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ I ŁAŃCUCH DOSTAW

BHP I OCHRONA ŚRODOWISKA
Firma Ball dąży do bycia liderem w zakresie odpowiedzialności za ochronę środowiska, a bezpieczeństwo i higiena pracy jest jednym z naszych priorytetów. Od Partnerów 
łańcucha dostaw oczekujemy włączenia wymagań dotyczących zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy do procesów biznesowych. Niezgodne praktyki lub warunki 
muszą zostać skorygowane, aby zapewnić bezpieczne środowisko pracy zgodne z obowiązującymi przepisami i regulacjami. Należy również wdrożyć zasady minimalizujące 
liczbę wypadków i urazów.

Ze względu na ogromne znaczenie, jakie firma Ball przywiązuje do ochrony naszego środowiska i zachowania ograniczonych zasobów Ziemi, w tym minimalizowania 
zagrożeń dla środowiska związanych z wpływem emisji do powietrza oraz wykorzystaniem i zarządzaniem energią, wodą i odpadami z działalności, oczekujemy od naszych 
Partnerów łańcucha dostaw ścisłego przestrzegania litery i ducha obowiązujących praw i przepisów dotyczących ochrony środowiska oraz opracowywania i wdrażania 
planów korygowania wszelkich niezgodnych praktyk lub warunków.

W stosownych przypadkach Partnerzy łańcucha dostaw powinni zobowiązać się do działania w sposób przyjazny dla środowiska, w tym do ograniczania, mierzenia 
i raportowania swojego wpływu na środowisko w celu ograniczenia ryzyka środowiskowego, społecznego i zarządczego (ESG) związanego z łańcuchami dostaw i 
operacjami.
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Partnerzy łańcucha dostaw są odpowiedzialni za ochronę informacji poufnych 
i aktywów intelektualnych firmy Ball oraz muszą utrzymywać fizyczne i 
elektroniczne zabezpieczenia wszystkich informacji wrażliwych. Pracownicy 
Partnerów łańcucha dostaw powinni zachować najwyższą ostrożność w ochronie 
wszystkich rodzajów wrażliwych informacji.

PRYWATNOŚĆ DANYCH I WYKORZYSTANIE INFORMACJI
AFirma Ball zobowiązuje się do zapewniania ochrony danych personalnych 
wszystkich osób z nią współpracujących. Obejmuje to ochronę danych 
osobowych pracowników, wykonawców, klientów, dostawców i gości. Partnerzy 
łańcucha dostaw muszą chronić wszystkie informacje i dane otrzymane od 
firmy Ball i podczas utrzymywania relacji gospodarczych z firmą Ball zgodnie z 
uznanymi praktykami dotyczącymi bezpieczeństwa, zobowiązaniami umownymi 
i obowiązującymi przepisami prawa. Takie informacje i dane muszą zawsze być 
traktowane jako poufne i nie mogą być wykorzystywane do celów innych niż 
cel biznesowy, dla którego zostały dostarczone lub udostępnione. Ponadto 
informacje uzyskane od firmy Ball lub pracowników, klientów, dostawców, 
konsumentów i innych Partnerów łańcucha dostaw firmy Ball należy gromadzić, 
przetwarzać, wykorzystywać, przechowywać i zatrzymywać wyłącznie w razie 
potrzeby i zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
prywatności i ochrony danych.

Jeśli Partner łańcucha dostaw gromadzi, przetwarza, wykorzystuje, przechowuje 
lub zatrzymuje dane osobowe lub informacje zastrzeżone na żądanie firmy Ball 
lub w jej imieniu, taki Partner łańcucha dostaw będzie musiał wyrazić zgodę 
na określone zobowiązania umowne z firmą Ball, aby zapewnić zgodność ze 
standardami firmy Ball i obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony takich 
danych osobowych. Partnerzy łańcucha dostaw, którzy uzyskali dostęp do 
poufnych lub zastrzeżonych informacji firmy Ball w ramach relacji biznesowych, 
nie powinni udostępniać tych informacji nikomu, chyba że zostali do tego 
upoważnieni przez firmę Ball.

Partnerzy łańcucha dostaw nie mogą ujawniać informacji poufnych lub 
zastrzeżonych firmy Ball osobom spoza ich organizacji ani ujawniać takich 
informacji we własnych organizacjach, z wyjątkiem sytuacji, gdy są one 
ujawniane na zasadzie „wiedzy koniecznej” lub „koniecznego zastosowania” w 
celu zamierzonym przez firmę Ball.

Proszę zapoznać się z naszymi Warunkami użytkowania i polityką prywatności w 
celu uzyskania dodatkowych informacji.

OCHRONA FIRMY BALL
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KONFLIKTY INTERESÓW
W firmie Ball zachowujemy przejrzystość w naszych kontaktach biznesowych 
i unikamy sytuacji, które są sprzeczne, stronnicze lub szkodliwe dla najlepiej 
pojętego interesu i reputacji firmy Ball.

W transakcjach i relacjach biznesowych z udziałem firmy Ball Partnerzy łańcucha 
dostaw muszą być wolni od wszelkich niewłaściwych wpływów wynikających z 
ustaleń osobistych, biznesowych lub innych ustaleń, które mogłyby spowodować 
rzeczywisty lub domniemany konflikt interesów. Wszelkie potencjalne konflikty 
należy niezwłocznie ujawnić firmie Ball i zweryfikować przed podjęciem lub 
kontynuowaniem współpracy z firmą Ball.

PPREZENTY I GRATYFIKACJA
Pracownikom firmy Ball zabrania się wręczania lub przyjmowania prezentów, 
płatności lub innych korzyści bądź wartościowych przedmiotów, które mogłyby 
wpłynąć lub sprawiać wrażenie, że mają wpływ na jakąkolwiek decyzję 
biznesową. Prosimy naszych Partnerów łańcucha dostaw o przestrzeganie tej 
polityki i powstrzymanie się od oferowania jakiemukolwiek pracownikowi firmy 
Ball (lub członkowi rodziny pracownika firmy Ball) prezentu lub innej korzyści o 
wartości większej niż symboliczna. Zwykłe posiłki biznesowe i drobne wyrazy 
uznania są generalnie akceptowalne, ale Partnerzy łańcucha dostaw powinni 
unikać oferowania pracownikom firmy Ball podróży, częstych posiłków lub 
kosztownych prezentów. Prezenty w postaci gotówki lub ekwiwalentów gotówki, 
takich jak karty upominkowe, nigdy nie są dozwolone.

WYKORZYSTYWANIE INFORMACJI POUFNYCH
Pracownicy firmy Ball i inne osoby z nią związane często mają dostęp 
do istotnych, niejawnych informacji (zwanych potocznie „informacjami 
wewnętrznymi”) na temat firmy Ball lub innych firm, z którymi utrzymujemy 
relacje gospodarcze. Takie informacje mogą być udostępniane naszym 
Partnerom łańcucha dostaw w ramach utrzymywania relacji gospodarczych z 
firmą Ball. Partnerzy łańcucha dostaw nie mogą wykorzystywać ani udostępniać 
informacji wewnętrznych firmy Ball w celu handlu papierami wartościowymi 
firmy Ball lub innymi papierami wartościowymi ani zachęcać do tego innych 
osób. Informacje wewnętrzne obejmują istotne informacje niepubliczne 
dotyczące takich spraw, jak znaczące kontrakty, roszczenia, zobowiązania, 
poważne spory sądowe, potencjalna sprzedaż, fuzje lub przejęcia, plany rozwoju, 
działania, zyski, prognozy i budżety.

DORADZTWO PODATKOWE
Firma Ball stosuje podejście „zerowej tolerancji” dla uchylania się od płacenia 
podatków lub ułatwiania uchylania się od płacenia podatków przez inną 

osobę lub podmiot. Partnerzy łańcucha dostaw są zobowiązani do wdrożenia 
rozsądnych procesów w celu zapewnienia zgodności z brytyjską ustawą o 
dochodach z działalności przestępczej z 2017 r. i innymi obowiązującymi 
przepisami, aby zapobiegać wszelkim działaniom, praktykom lub zachowaniu, 
które mogłyby stanowić przestępstwo ułatwiające uchylanie się od płacenia 
podatków lub ułatwianie uchylania się od płacenia podatków za granicą.

ZGODNOŚĆ Z PRAWEM
Partnerzy łańcucha dostaw muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących praw, 
zasad, regulacji i zarządzeń wszystkich odpowiednich organów rządowych w 
ramach prowadzenia swojej działalności.
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